Press Release                           平成 23 年 11 月 7 日

各 位

会 社 名 イ ー ピ ー エ ス 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役 厳  浩

（コード番号：４２８２ 東証一部）
問合わせ
責 任 者

広 報 室  南   丈  裕

電話番号 ０ ３ － ５ ６ ８ ４ － ７ ８ ２ ６

I n f o D e l i v e r と 合 弁 で 中 国 に B P O 会 社 設 立

～グローバル展開の一環として、日本・中国における
医療・医薬・ﾍﾙｽｹｱ分野での BPO トップ企業を目指す～

CRO 業界のトップ企業である当社の中国における 100%子会社である益新（中国）有限

公司（以下EPS China）は、BPO業界のリーディングカンパニーである株式会社 InfoDeliver

の中国における 100%子会社である益徳穿梭科技（大連）有限公司(中国遼寧省大連市、以

下「InfoDeliver」)と合弁で、医療・医薬・ヘルスケア分野での BPO 専門会社である益新

健康科技服務（蘇州）有限公司（中国江蘇省蘇州市、英語社名 EPI, 以下「EPI」）を設立

いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

1. 合弁会社設立の目的

当社は、日本における CRO のリーディングカンパニーとして、治験から製造後販売調査

にわたり、製薬会社様の幅広いニーズに応え、良質なフルラインでサービスを提供してき

ました。近年の新薬の開発における CRO への業務委託の増大とグローバルリサーチへのニ

ーズに対応するため、当社は 3 年前に中国江蘇省蘇州市にデータセンターを設立し、体制

整備を進めて参りました。

一方、共同出資社である InfoDeliver は、中国遼寧省大連市にて 1,500 人の従業員を擁す

る日本企業向けBPOセンターを有しております。日本国内の生命保険会社、損害保険会社、

銀行、クレジットカード会社、公共インフラ系企業などから各種事務処理や経理・人事関

連業務など、日本語対応を含め、正確かつ柔軟に処理するとともに、卓越した安全性を確

保した対応力で、日本の大手企業を中心に 105 社からの業務受託実績を持っております。

その品質及び価格は、お客様から高い評価を得ております。また、業務プロセス改善を含

む経営の合理化を図るお客様の BPO サービスへの期待にも的確に応えてきました。

今回設立する合弁会社では、InfoDeliver の BPO のノウハウと当社の医薬専門サービス

としての実績を融合し，製薬会社・ヘルスケア関連会社様向けに全てのアウトソースへの

期待をワンストップで引き受けることが可能となります。EPI は、総合的な最先端技術を

擁する BPO 会社として、満足度の高いサービスを提供いたします。

2. 今後の展望

EPI は、中国江蘇省蘇州市に設立し、5 年後に社員数 1000 人、売上高 20 億円、東南ア

ジアも視野に入れた医療・医薬向け BPO センターのネットワーク化を目指します。

3. 株式会社 InfoDeliver 及び子会社の概要

社 名 ：株式会社 InfoDeliver

本 社  ：東京都港区愛宕二丁目 5 番 1 号 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー38 階

設 立  ：1999 年 4 月 15 日

代表者 ：代表取締役会長兼社長 尚 捷

資本金  ：4 億 9,150 万円

社 名 ：益徳穿梭科技（大連）有限公司

本 社  ：中国遼寧省大連市高新技術産業園区七賢嶺基地高能街 22 号正隆数碼大廈

設 立  ：2003 年 4 月 21 日

代表者 ：董事長  尚 捷

資本金  ：2 億 1,500 万円

4. 合弁会社の名称及び法定所在地

中国語名称：益新健康科技服務（蘇州）有限公司

英語名称  ：EPI （Suzhou）CO.,LTD.

法定所在地：中国江蘇省蘇州市蘇州工業園区金鶏湖大道 1355 号

法定代表人：董事長 厳 浩

登録資本金：500 万人民元（6,200 万円相当）

持分比率：EPS China 60％、InfoDeliver 40％

5. 今後の見通し

本合弁会社は、今年度においては事業計画立案フェーズであり、当社の連結業績に与え

る影響は軽微であります。

以 上